
Ansprechpartner SVW-
Tennisabteilung (Stand 04/2024) 

Beirat der Tennisabteilung 

Vorsitzender: 

Stellv. Vorsitzender: 

Kassenwartin:  

Sportwartin:  

Jugendwarte: 

Techn. Platzwart: 

Platzwart: 

Hüttenwart:  

Kulturwart: 

Pressewartin: 

Steffen Ecker • 0160-94909638 • vorsitzender@svw-tennis.de 

Andreas Morawietz • 0176-55 11 49 23 • andi.morawietz@web.de 

Martina Dietz • 0152-56188327 • finanzen@svw-tennis.de 

Michaela Solms • 01512-58 63 928 • sport@svw-tennis.de 

Annette Klostermann • 0171-95 46 007 • jugend@svw-tennis.de 
Andrea Zwilling • 0170-23 24 190• azwilling66@gmail.com 

Manfred Becker • 0171-77 21 308 • manfredbecker27@googlemail.com 

Schorsch Selbert • 0171-68 27 27 4 • kas_selbert@web.de 

Gregor Karpi • 0170-927 64 06 • gregor.karpi@bahn.de 

Maximilian Becker • 01575 7230337 • kultur@svw-tennis.de

 Lena Ismail • 0176 31701438 • info@svw-tennis.de 

 Die SVW-Geschäftsstelle ist montags und freitags von 9 bis 12 Uhr unter 06131-891807 zu erreichen oder 
jederzeit per E-Mail an svw-mainz@t-online.de – beispielsweise bei Anliegen rund um Bei- und Austritt oder der 
Ausgabe von Anlagenschlüsseln und Platzbelegungsmärkchen. 

Seit der Sommersaison 2018 verantwortet die Tennisschule PTB als Vertragspartner der SVW das Jugend- und 
Erwachsenentraining in Weisenau. Ansprechpartner ist Chris Tarau (01578-7077333, chriss2507@yahoo.com). 



Ansprechpartner in den Mannschaften (Aktive und Senioren) 
Ansprechpartnerin für unsere Jugendteams sind die Jugendwartinnen (das Jugendtraining erfolgt in Kleingruppen) 

Mannschaft Training Ansprechpartner Telefon E-Mail 
Damen Do, 18-20 Michaela Solms 0151- 

25863928 
michaelasolms@ 
t-online.de 

Damen 30 Do, 18-20 Nina Thiele 0176- 
63174468 

n-thiele@my.mail.de 

Damen 50 Mi, 17-19 Andrea Zwilling 0170-
2324190 

kunz-zwilling@freenet.de 

Herren 1 Mi, 18-20 
Fr, 18-19 

Lasse Klostermann 0175- 
5196141 

lasse.klostermann@t-online.de 

Herren 2 Mi, 18-20 Maximilian Becker 0157- 
57230337 

maxbecker822@gmail.com 

Herren 30 1 Fr, 18-20 Andreas Morawietz 0176-
55114923 

andi.morawietz@ 
web.de 

Herren 30 2 Fr, 18-20 Marc Richter 0179-
1009757 

marc.richter@vodafone.de 

Herren 40 Di, 18-20 Gregor Karpi 0170-
9276406 

Gregor.karpi@ 
bahn.de 

Herren 50 Do, 18-20 Thomas Leutheuser 0172- 
6876007 

t.leutheuser@heisers-
kuechen.de 

Herren 55 Laubenheim Edgar Lauterbach 0151- 
54701206 

ed.lauterbach@ 
t-online.de 

Herren 70 1 Laubenheim  Kurt Karst 0172-
8533389 

info@ 
kurt-karst.de 

Herren 70 2 Mo, ab 17 Rudi Schneider 06131- 
507147 

rudischneider@t-online.de 

 


